
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Autorizacion de gastos de Posgrado

 
VISTO

            Las Resoluciones Internas Nº 34/20, 56/20, 57/20, 58/20, 59/20, 60/20, 61/20, 67/20,
104/20, 105/20, 5/21, 8/21, 43/21, 78/21, 79/21, 119/21, 120/21, 134/21, 140/21, 152/21, 161/21,
01/22,  dictadas por la Secretaría de Posgrado;

Y CONSIDERANDO

            Que es necesario dar una formal aprobación a los gastos de la Secretaría de Posgrado,
detallados en las Resoluciones Internas mencionadas, los cuales fueron afrontados con
remanentes de ejercicios anteriores. A excepción de parte de los gastos correspondientes a la
Carrera de Doctorado que fueron afrontados con los fondos transferidos anualmente por la
Universidad Nacional de Córdoba debido a la gratuidad de dicha Carrera dispuesta por la
Ordenanza HCS Nº 02/09

           Que dichos gastos son necesarios para el adecuado desarrollo de los cursos, diplomaturas,
seminarios, maestrías y carreras de Posgrado, los cuales incluyen también las erogaciones
referidas a los docentes invitados a disertar  provenientes de otras provincias o países, tales como
pasajes, movilidad, alojamiento y comidas.

           Por ello,

EL SEÑOR DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Art. Nº 1: Aprobar las Resoluciones Internas de la Secretaría de Posgrado Nº 34/20, 56/20,
57/20, 58/20, 59/20, 60/20, 61/20, 67/20, 104/20, 105/20, 5/21, 8/21, 43/21, 78/21, 79/21,
119/21, 120/21, 134/21, 140/21, 152/21, 161/21, 01/22,    referidas a la aprobación de gastos
mensuales de la misma desde Febrero de 2020  hasta Diciembre de 2021  inclusive.

Art. Nº 2:  Protocolícese, hágase saber y dése copia.




	fecha: Miércoles 16 de Marzo de 2022
	numero_documento: RD-2022-140-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-14T21:18:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T23:09:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T23:09:52-0300
	GDE UNC




